[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО-КУБАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.01.2018                                                                                  № 07
поселок Южный
О внесении изменений в постановление администрации
Южно-Кубанского сельского поселения Динского района
от 30.11.2017 № 241 «Об утверждении муниципальной программы

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

«Молодежь-2018»»
Руководствуясь статьей 39 Устава Южно-Кубанского сельского поселения Динского района,   п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 30.11.2017 № 241 «Об утверждении муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Молодежь-2018»»:
1.1. Изложить паспорт муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Молодежь-2018» в следующей редакции:
«ПАСПОРТ

муниципальной программы Южно – Кубанского сельского поселения Динского района «Молодежь-2018»

(далее - муниципальная программа)

	Координатор муниципальной программы
	общий отдел администрации Южно – Кубанского сельского поселения Динского района

	Координаторы подпрограмм

муниципальной программы
	не предусмотрены

	Участники муниципальной программы
	администрация Южно – Кубанского сельского поселения Динского района, МБУ «КДЦ ЮКСП», МБУ «Спорткомплекс Южный»

	Подпрограммы муниципальной программы
	не предусмотрены

	Ведомственные целевые программы
	не предусмотрены

	Цели муниципальной программы
	создание благоприятных экономических, социальных, организационно-правовых условий для воспитания, обучения и развития молодых граждан

	Задачи муниципальной программы
	гражданское и патриотическое воспитание, творческое, интеллектуальное и духовно-нравственное развитие молодежи;

профилактика безнадзорности в молодежной среде;

формирование здорового образа жизни, организация летних дворовых площадок, трудоустройство игротехника для работы на летних дворовых площадках,
взаимодействие с молодежными общественными объединениями.

	Перечень целевых показателей муниципальной программы
	Приложение №1 к муниципальной программе

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2018 год

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования из средств  бюджета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района составляет 157,8 тыс. рублей

	Контроль

за выполнением муниципальной программы
	Совет по муниципальным проектам и программам при главе Южно – Кубанского сельского поселения Динского района

                                                                                                                                      ».
1.2. Включить в  раздел 2 «Цель, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации муниципальной программы» муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Молодежь-2018»  «-организация работы летних дворовых площадок;».

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Молодежь-2018» изложить в новой редакции согласно приложению 1, к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 2 к муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Молодежь-2018» изложить в новой редакции согласно приложению 2, к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 20.12.2017 № 276 «О внесении изменений в постановление администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 30.11.2017 № 241 «Об утверждении муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Молодежь-2018»»
          3. Общему отделу администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района (Заболотняя Н.А.) опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Южный. Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в сети Интернет по электронному адресу www.yug-kubаnskoe.ru в разделе «Документы. Муниципальные программы».
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                            А.А. Сивоконь

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации Южно-Кубанского

сельского поселения Динского района

от 17.01.2018 №07
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе

Южно-Кубанского сельского

поселения Динского района

«Молодежь-2018»

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Молодежь - 2018»
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Статус
	Значение показателя на 2018 год

	5

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальная программа Южно – Кубанского сельского поселения Динского района «Молодежь - 2018»

	Цель: создание благоприятных экономических, социальных, организационно-правовых условий для воспитания, обучения и развития молодых граждан

	Задача: гражданское и патриотическое воспитание, творческое, интеллектуальное и духовно-нравственное развитие молодежи; профилактика безнадзорности в молодежной среде; формирование здорового образа жизни; содействие экономической самостоятельности молодых граждан, вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность; поддержка инновационной деятельности, инновационных, новаторских проектов, инновационных, новаторских идей молодежи; организация трудового воспитания, профессионального самоопределения и занятости молодежи; взаимодействие с молодежными общественными объединениями.

	1.1.
	 Численность молодежи, участвующей в мероприятиях
	 чел
	2
	150

	2.
	Основные мероприятия «Развитие молодежной политики в Южно-Кубанском сельском поселении»

	Цель: создание условий для воспитания и развития молодых граждан

	Задача: развитие и реализация потенциала молодежи

	2.1.1.
	Численность молодёжи, участвующей в мероприятиях, направленных на гражданское и патриотическое воспитание, творческое, интеллектуальное и духовно-нравственное развитие молодежи
	чел
	2
	140

	2.1.2.
	 Количество воспитанников подростково-молодежных клубов (центров, учреждений) и поисковых общественных организаций
	чел
	2
	15

	2.1.3.
	Численность  молодежи, участвующей в культурно-досуговых мероприятиях и мероприятиях, направленных на формирование здорового образа жизни
	чел
	2
	140

	2.1.4.
	Численность молодежи, вовлеченной в досуговую занятость
	чел
	2
	60

	2.1.5.
	Численность игротехников вовлеченных в организацию временной работы летних дворовых площадках.
	чел
	2
	1

                                                                                                                                                                                                                                                  ».
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации Южно-Кубанского

сельского поселения Динского района

от 17.01.2018 №07
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

Южно-Кубанского сельского

поселения Динского района

«Молодежь-2018»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

Южно – Кубанского сельского поселения Динского района «Молодежь - 2018»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс.руб)
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы (исполнитель мероприятий)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Развитие молодежной политики

	ИТОГО
	Бюджет поселения

	1.1
	Организация и проведение мероприятий с молодежью в области гражданского и патриотического воспитания; подготовка и проведение военно-спортивных игр и соревнований, слетов, уроков мужества, вечеров Памяти, молодежных акций, митингов; участие в краевых и зональных мероприятиях, конкурсах и смотрах
	Бюджет поселения
	40,7
	Вовлечение 30%  молодежи в мероприятия, в том числе несовершеннолетних, состоящих на учете

	Администрация Южно – Кубанского сельского поселения Динского района, МБУ «КДЦ ЮКСП», МБУ «Спорткомплекс Южный»

Администрация Южно – Кубанского сельского поселения Динского района, МБУ «КДЦ ЮКСП», МБУ «Спорткомплекс Южный»

	1.2
	Организация и проведение мероприятий в области творческого и интеллектуального развития молодежи, развитие движения КВН, интеллектуальных игр «Что? Где? Когда?», участие в зональных и краевых мероприятиях
	Бюджет поселения
	5,0
	Вовлечение, занятость 20% молодежи в мероприятия, в том числе несовершеннолетних, состоящих на учете

	1.3
	Организация и проведение акций, приуроченных к («Дню России», «Дню молодежи России», «Дню семьи, любви и верности», «Международный День семьи», «День матери  в России» и др.).
	Бюджет поселения
	35,0
	Вовлечение, занятость 30% молодежи в мероприятия, в том числе несовершеннолетних, состоящих на учете

	1.4
	Организация и проведение мероприятий, направленных на поддержку деятельности молодежного Совета при главе Южно – Кубанского сельского поселения Динской район
	Бюджет поселения
	5,0
	Занятость 10% молодежи, в том числе несовершеннолетних, состоящих на учете

	1.5
	Организация и проведение мероприятий, направленных на развитие добровольческого (волонтерского) движения, участие в краевых  и зональных мероприятиях
	Бюджет поселения
	5,0
	Развитие лидерских качеств 5% молодежи

	1.6
	Организация работы молодежно–дворовых площадок
	Бюджет поселения
	10,0
	Вовлечение, занятость, развитие лидерских качеств 10%  молодежи, в том числе несовершеннолетних, состоящих на учете
	Администрация Южно – Кубанского сельского поселения Динского района, МБУ «КДЦ ЮКСП», МБУ «Спорткомплекс Южный»

	1.7
	Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику асоциальных проявлений в молодежной среде
	Бюджет поселения
	10,0
	Вовлечение, занятость 5% молодежи в мероприятия, в том числе несовершеннолетних, состоящих на учете

	1.8
	Организация и проведение мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни в молодежной среде
	Бюджет поселения
	10,0
	Вовлечение, занятость 10% молодежи в мероприятия, в том числе несовершеннолетних, состоящих на учете

	1.9
	Организация работы летних дворовых площадок. (трудоустройство игротехника)
	Бюджет поселения
	37,1
	Вовлечение, занятость
	Администрация Южно – Кубанского сельского поселения Динского района

	ИТОГО

	157,8

                                                                                                                                                                                                                                                  ».